
 COMUNE DI CONIOLO 

Provincia di Alessandria 

Via D.Birago n. 13 – 15030 Coniolo 

C.F.  00449070069 

Telef. 0142-408423 Fax 0142-408383 
 
N. 02/2025   Reg. Ordinanze                                                                               Coniolo lì, 04/02/2025 
  

ORDINANZA DI ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI SOSTA E FERMATA SULLE 

STRADE COMUNALI ALBERETO E VIA NUOVA 
 

I L      S I N D A C O 

Premesso che: 
 
- lunedì 13 gennaio 2025 hanno avuto inizio i lavori di MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A 

RISCHIO IDROGEOLOGICO RELATVAMENTE ALLE STRADE COMUNALI: PER CONIOLO BASSO, 

VIA NUOVA, STRADA ALBERETO, appaltati all’Operatore Economico FRANCO EUGENIO 

S.R.L. con sede legale a San Damiano d’Asti (AT) – Frazione Valdoisa n. 4/D; 
 

- con Ordinanza Sindacale n. 01 del 10.01.2025 veniva disposta la chiusura temporanea 

della STRADA COMUNALE PER CONIOLO BASSO a partire dal giorno LUNEDI’ 13 GENNAIO 

2025 sino al termine delle lavorazioni; 
 
ciò premesso; 
 
VISTA la nota del 3 febbraio u.s., protocollata il 04 febbraio al n. 138 con la quale l’Operatore 

Economico FRANCO EUGENIO S.R.L. con sede legale a San Damiano d’Asti (AT) – Frazione 

Valdoisa n. 4/D richiede emissione di ordinanza di regolamentazione della circolazione 

stradale veicolare mediante l’istituzione di SENSO UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI SOSTA E 

FERMATA SU STRADA ALBERETO E VIA NUOVA in corrispondenza della tratta tra le progressive 

237,00 e 369,00 con regolamentazione del traffico veicolare a mezzo di semafori di cantiere o 

movieri; 
 
CHE la richiesta formulata dall’Operatore Economico FRANCO EUGENIO S.R.L. è finalizzata alla 

realizzazione delle seguenti opere: 
 
- scavo a sezione obbligata per il nuovo tratto della linea di illuminazione pubblica, 

successiva fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato con nastro segnalatore; 
 

- fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati in c.a. con fondazione e rinfianco in 

calcestruzzo; 
 

- opere di reinterro; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all’istituzione di SENSO UNICO ALTERNATO E 

DIVIETO DI SOSTA E FERMATA SU STRADA ALBERETO E VIA NUOVA in corrispondenza della tratta 

tra le progressive 237,00 e 369,00 con regolamentazione del traffico veicolare a mezzo di 

semafori di cantiere o movieri, fino al termine delle lavorazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 ed il successivo aggiornamento avvenuto con 

la Legge 25 novembre 2024 n. 177 di revisione al nuovo Codice, in vigore dal 14 dicembre 

2024; 
 

per quanto di competenza, 

O  R  D  I  N  A   
1. L’istituzione di SENSO UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI SOSTA E FERMATA SU STRADA 

ALBERETO E VIA NUOVA in corrispondenza della tratta tra le progressive 237,00 e 369,00 con 

regolamentazione del traffico veicolare a mezzo di semafori di cantiere o movieri, a far 

data dal 05 febbraio 2025 fino al termine dei lavori; 

 

2. L’installazione di idonea segnaletica stradale; 

 



3. LA TRASMISSIONE della presente Ordinanza al Prefetto della Provincia di Alessandria, al 

Comando della locale Stazione dei Carabinieri di Pontestura, al Commissariato di P.S. di 

Casale Monferrato, alla Polizia Locale del Monferrato, al Comando Vigili del Fuoco di 

Alessandria ed alla Croce Rossa Italiana Comitato di Casale Monferrato. 
 

D I S P O N E 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio online; 
 

A V V I S A 

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso, ai sensi 

dell’art. 3 co. 4 della Legge n. 241 del 07/08/1990: 

-entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 2 e seguenti leggi 6/12/1971 n. 1034; 

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei termini previsti dall’art. 8 

e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
 

Coniolo lì, 04/02/2025                                                                                   IL SINDACO 
                    Arles GARELLI* 

 
 

*il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma olografa, esclusivamente con 

firma Digitale ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 che attribuiscono pieno valore 

probatorio. 
 

N. 36 Reg. Pubblicazioni 

Pubblicata dal 04.02.2025 al 31.03.2025 


